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Yttrande inför 2011 års licensjakt efter 
varg 

 

 
Bakgrund 
 
Naturvårdsverket begär i remiss Dnr NV 02253-10 länsstyrelsens 
yttrande över den kommande vinterns licensjakt efter varg. 
Naturvårdsverket begär förslag på tilldelning inom län eller delar av län, 
jaktområden och rangordning av revir som bör prioriteras ur 
skadesynpunkt, samt hur jakten bedrivas i övrigt. Länsstyrelsens 
ställningstagande bör motiveras. 
 
Förslag 
 
Länsstyrelsen föreslår att den totala jaktkvoten på varg fördelas mellan 
länen proportionellt mot antalet föryngringar i respektive län.  
 
Länsstyrelsen föreslår att jakten i Örebro län bör bedrivas som 
avlysningsjakt i hela länet, dock får max ett djur fällas söder om 
E18. 
 
Länsstyrelsen föreslår ingen indelning i jaktområden. 
 
Länsstyrelsen föreslår ingen prioritering av revir ur skadesynpunkt. 
 
Länsstyrelsen föreslår vidare att jakten kan inledas den 3 januari 2011 
och bör avslutas innan den 15 februari. 
 
Remissförfarande 
 
Länsstyrelsen har den 18 november vidarebefordrat Naturvårdsverkets 
remiss för synpunkter till länets viltförvaltningsdelegation, samt de 
organisationer som är representerade i delegationen. Den 25 november 
diskuterades frågan i telefonmöte med beredningsgruppen för mellersta 
förvaltningsområdet. Den 2 december har Viltförvaltningsdelegationen 
haft ett kortare diskussionsmöte om remissen. Länsstyrelsens yttrande 
grundar sig på inkomna synpunkter, Skandulv och SLU:s rapport 
”Reglerande beskattning av den svenska vargstammen 2011”, 
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Länsstyrelsens inventeringsresultat av varg 2010, samt Länsstyrelsens 
egna bedömningar.  
 
Tilldelning inom län eller delar av län 
 
I överläggning mellan Länsstyrelserna i det mellersta 
förvaltningsområdet den 25 november, gjordes den gemensamma 
bedömningen att tilldelningen bör fördelas mellan länen proportionellt 
mot antalet föryngringar i respektive län. Utgångspunkten för 
fördelningen var att beskattningsnivån bör vara högre i de delar av det 
svenska jaktområdet där tätheten av varg är högst. 
 
Då flera remissinstanser har uttryckt att jakten i Örebro län bör styras 
mot norra länsdelen där tätheten av varg är störst föreslår länsstyrelsen 
att max 1 djur får skjutas söder om E18. 
 
Viltförvaltningsdelegationen i Örebro län har haft tillfälle att diskutera 
frågan om vargjakten 2011. Ingen intressegrupp hade uttalade förslag på 
tilldelning i länet. Diskussioner fördes i gruppen om att det var en fördel 
med avlysningsjakt i hela länet då jakten blir tillgänglig för alla och 
uppfattas som mer rättvis. Det poängterades dock att eftersom 
majoriteten av vargreviren i Örebro län finns i norra länsdelen bör jakten 
styras mot norra länsdelen. Viltförvaltningsdelegationen hade inga 
direkta invändningar mot Länsstyrelsens förslag.  
 
I Skandulvs rapport ” Reglerande beskattning av den svenska 
vargstammen 2010” föreslår vargforskarna att jaktuttaget ur den svenska 
vargstammen bör ligga inom intervallet 14-29 individer för att uppfylla 
Riksdagens etappmål om minst 20 årliga föryngringar och en stam som 
inte överstiger 210 individer. Vidare varnar forskarna för att ett uttag 
riktat mot enbart hela flockar påverka åldersstrukturen i populationen på 
ett okänt sätt vilket i sin tur påverkar tillväxttakten och möjligheten att 
med en beräknad beskattningsnivå uppnå målen för populationens 
storlek.  
 
Under vintern 2009/2010 fanns 29-31 stationära vargar som berörde 
Örebro län. Fem etablerade vargrevir berör länet. Samtliga revir delas 
med andra län. Under inventeringssäsongen 2009/2010 konstaterades det 
att föryngring hade skett i tre av reviren 2009. Tack vare tidigt snöfall 
har inventeringsarbetet i Örebro län startat tidigt hösten 2010 och redan 
nu finns preliminära resultat som visar att föryngring har skett i tre revir 
även 2010. Dessutom tyder spårningarna på att det finns ytterligare 
minst 2 etablerade revir vilket resulterar i att minst 5 etablerade 
vargrevir berör Örebro län 2010 (fig. 2). Samtliga revir delas med andra 
län. 
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Eventuellt jaktområde  
 
Länsstyrelsen föreslår att jakten i Örebro län bör bedrivas som 
avlysningsjakt i hela länet, länsstyrelsen föreslår ingen indelning i 
jaktområden. 
 
Rangordning av revir om bör prioriteras ur 
skadesynpunkt 
 
Skadenivån på tamdjur och hundar är relativt låg i Örebro län. Trots att 
antalet vargar ökat i länet de senaste 10 åren har inte antalet skador på 
tamdjur ökat i samma omfattning. Anledningen till detta är sannolikt 
arbete med förebyggande åtgärder och större medvetenhet hos 
tamdjursägarna. Länsstyrelsens uppfattning är att merparten av 
vargangreppen idag, speciellt på tamdjur, sker utanför etablerade revir. 
 
Skadebilden för 2010 i Örebro län utgörs av 2 kända vargangrepp på 
tamdjur. Den 16 juli dödades 23 får i Yxe utanför Lindesberg och den 22 
augusti dödades 1 får på Österviks gård utanför Karlskoga. Under 2010 
har det inte skett något angrepp av varg på tamhund. Då alla angrepp av 
varg på tamdjur under 2010 skedde utanför etablerade vargrevir anser 
länsstyrelsen att det inte finns något eller några revir som bör prioriteras 
ur skadesynpunkt.  
 
 

Hur jakten bör bedrivas i övrigt  
 
Länsstyrelsen föreslår att jakten kan inledas den 3 januari 2011 och bör 
avslutas innan den 15 februari. 
 
Länsstyrelsen föreslår att direktrapportering av fällda djur ska ske inom 
1 timma efter påskjutning för att förhindra överskjutning. 
 
Vidare föreslår länsstyrelsen att jakt på GPS märkta djur bör undvikas då 
märkningen av dessa är mycket kostnadskrävande samt att vid jakt bör 
det undvikas att båda föräldradjuren i ett revir fälls.  
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I den slutliga handläggningen av detta ärende har deltagit landshövding 
Rose-Mari Frebran, beslutande, länsråd Kjell Unevik, rovdjursansvarig 
Per Wedholm, rovdjurshandläggare Malin Aronsson och föredragande 
avdelningschef Magnus Eklund. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rose-Marie Frebran 
Landshövding     Magnus Eklund 
      Avdelningschef
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Figur 1. Preliminära inventeringsresultat från hösten/vintern 2010 visar 
att minst 5 etablerade vargrevir berör Örebro län (svarta fält). 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
 
Jägarnas Riksförbund 
Örebro Viltvårdsdistrikt 
 
 
Till 
Länsstyrelsen i Örebro län 
Rovdjursförvalningen 
 
 
Synpunkter rörande jakt på varg 2011 i Örebro län 
 
Med anledning av kommande vargjakten i Örebro län vill vi klargöra våra synpunkter 
från Örebro Viltvårdsdistrikt. 
 
Vargjakten för 2010 innebar att man fick skjuta 3st. vargar i länet, 2 i norra länsdelarna och  
1 varg var prioriterad för Hasselforsreviret. När man nu konstaterar att läget för vargstammen 
i Örebro län ligger på samma nivå som förut, anser Örebro Viltvårdsdistrikt att minst 7 st. 
vargar behöver skjutas bort i länet. 
 
Angående jaktområden anser vi att hela Örebro län är ett jaktområde med tonvikt på dom 
norra länsdelarna, där vi har dom fasta reviren och att södra delen har ett okänt antal 
kringströvande vargar. Därför anser Örebro Viltvårdsdistrikt att 5 st. vargar bör skjutas bort i 
dom norra länsdelarna och 2 st. i dom södra länsdelarna. Avgränsningen  mellan dom olika 
länsdelarna är lämpligt att utgöras av E18 som går tvärs igenom länet. 
 
Rangordning av revir anser inte vi är nödvändigt, med tanke på att Hasselforsreviret  som var 
prioriterat vid förra jakten ej har samma skadeproblem längre. 
 
 
Den jakt som bedrevs 2010 ansågs av jägare och  myndigheter att den fungerade bra med 
tanke på att det var en ny jaktform för alla parter, medan massmedia målade upp en helt annan 
bild”gick man ur huset”. En bild som ej stämmde med verkligheten och som  blev ett slagträ i 
debatten. Vi skall ta den lärdom vi fick av förra jakten med oss och dra nytta av den medan 
det är fortfarande den enskilde skytten som avgör om skott skall avlossas eller ej. 
 
 
Hallsberg  
2010-11-26 
 
Arne Persson 
Distriktordförande 
 
 
 



  



Synpunkter på vargjakt 2011 från Naturvårdsintresset. 
 
 
 
Hej Per 
 
Eftersom 9 av länets ca 30 vargar detta år har dödats på olika sätt och 
antalet föryngringar minskat till två (ev. tre), bör jakt på länets vargar utföras 
ytterligt sparsamt och på ett sätt så att alfaparen skyddas för att inte 
ytterligare slå sönder länets vargstam ännu mer. 
Vi föreslår att 1 varg får dödas. 
Skador orsakade av länets vargar är små, någon anledning att rikta jakten mot något revir 
finns inte. Vi har inte problemdjur nu, men vi kan lätt skjuta oss till det. 
Kommer ändå jakt att medges i länet bör den ske i norra länet, en spridning söderut från 
Hasselfors är önskvärd. 
Jakten bör bedrivas av personal utsedd av länsstyrelsen, inte som förra året, då okontrollerad 
jakt medförde både skade- och överskjutning. 
 
 
 
 
 
 



Hej Per 
 
Vi har behandlat frågan i styrelsen för Jägareförbundet Örebro. 
 
Vi är eniga om följande: 
- tilldelning inom län eller delar av län 
Vi har inga bättre beräkningar än de som Grimsö forskarna räknat fram i sina modeller och 
inget annat inventeringsunderlag än det officiella. Därmed accepterar vi att tilldelningen 
ligger inom det spann som forskarna förordar. Vi vill dock tydligt poängtera att det är av 
största vikt att vinterns inventeringsdata används när beslutet tas om var i intervallet NV 
väljer att lägga sig. Prognosen just nu är att antalet föryngringar kan komma att hamn kring 
25. Det är därför av största vikt att länsstyrelserna snabbt försöker säkra föryngringarna så att 
beslutet blir adaptivt och anpassat till bästa tänkbara underlag. Om det visar sig att antalet 
föryngringar är fler än förra året är det enligt vår bedömning självklart att tilldelningen skall 
ligga i den övre delen av det föreslagna intervallet. Vi accepterar inte någon överdriven 
försiktighetsprincip. 
- ev. jaktområden 
Vi anser att tilldelningen för Örebro län skall gälla hela länet. 
- rangordning av revir som bör prioriteras ur skadesynpunkt 
Skaderekvisitet är av underordnad betydelse vid licensjakt. Skador skall åtgärdas via 
skyddsjakt. 
- hur jakten bör bedrivas i övrigt. 
Förra årets jakt fungerade väl. Det krävs därför enligt vår bedömning inte några 
genomgripande förändringar. Vi förordar att det i Värmland framtagna SMS systemet 
används även i Örebro län. 
Vargar bör som förra året få skjutas oberoende av ålder och kön. Vi noterar att även forskarna 
förordar detta. 
 
Hälsningar 
Hans Boström 
Rovdjursansvarig i styrelsen för Jägareförbundet Örebro 
 
 
Hans Boström 
Reboda, Hertigmossen 131 
71178 Guldsmedshyttan 
0581-50305, 070-3478555 
hans.hertigmossen@gmail.com 
 

https://mail.lansstyrelsen.se/owa/redir.aspx?C=23f85fd78d1845cf91dc6e06c7d5be43&URL=mailto%3ahans.hertigmossen%40gmail.com


 
 
 
 
 

Synpunkter på licensjakt på varg inför 2011. 
 

Licensjakten på varg inleddes vintern 2010 och i Örebro län sköts ca 3 vargar. 
 
I mars 2010 anmälde flera miljöorganisationer jakten till EU-kommissionen 
eftersom de ansåg att jakten skulle vara ett brott mot EU:s regler för att skydda 
djur och växter. Granskningen pågår just nu och besked väntas tidigast i januari 
2011.  
Jag anser att det är viktigt att invänta EU-kommissionens besked innan Sverige 
beslutar om ytterligare jakt på varg. 
 
Eftersom jag anser att jakt inte ska tillåtas 2011, finns det ingen anledning för 
mig att lämna förslag på antal djur, vilket revir och rangordning på dessa och om 
hur jakten ska bedrivas. 
 
Mvh 
Gun Forsström(V) 
070-329 74 57 
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Yttrande till Naturvårdsverkets remiss om 2011 års licensjakt efter varg i 
Sverige. Dnr 5118-05804-2010. 
 
Bakgrund: 

Med representantskap för ägande och brukande av jord, skog och lokalt 
näringsliv i Örebro Viltförvaltningsdelegation avges härmed synpunkter till 
Länsstyrelsens yttrande till Naturvårdsverkets remiss om 2011 års vargjakt i 
Sverige. Vi företräder företagare som i sin näring och boende är påverkade av 
vargetableringen i länet. Vi ser att tamdjursbesättningarna minskar i 
rovdjurstäta områden. Jakten av varg är en del av förvaltningen av stammen 
och är en viktig del i förankringsprocessen för fortsatt förvaltning och 
acceptans av våra rovdjur. Vi ser positivt på Riksdagens beslut att man lokalt 
kan påverka sin situation med hjälp av skyddsjakt samt i vargtäta områden 
genom licensjakt i länet. Jakten på varg påverkar också vargens beteende och 
bidrar till att de blir mer skygga och därför håller avstånd till bebyggelse. 
Örebro län har en kraftig rovdjursstam och har också i och med detta redan 
tagit stort ansvar.Vi gör den bedömningen att vargstammen är stark och ökar i 
länet framför allt i norra länsdelen. Där finns rapporter om att älgarna sökt sig 
till områden mellan vargreviren vilket har gett stora skogsskador som följd. Det 
är viktigt att i det fortsatta arbetet med att utveckla inventeringsmetoder inse 
vikten av att involvera jägarna i inventeringsarbetet. Allmänhetens delaktighet 
är minst lika viktig. Få av dem känner till www.rovobs.se  
 
 
Tilldelning inom län eller delar av län 
Vi föreslår 4-7 vargar. 
Tilldelningen avspeglar ökningen av varg i länet.  
 
Jaktområden 
 Så kallade vandringsvargar är viktiga i utbredningssyfte och behöver därför 
sparas, därav begränsning i jaktområden.  
 
Rangordning ur skadesynpunkt 
1. Norra länsdelen 
2. Problematik finns i Hasselforsreviret med en starkt inavlad vargstam.  
 
Hur jakten bör bedrivas i övrigt 
Viktigt att eliminera skadeskjutningarna, avståndet och kylans inverkan på 
träffbilden bör särskilt uppmärksammas. 
 
 
Håkan Rohdén    Elisabeth Du Rietz  
Ägare och brukare av jordbruksmark Ägare och brukare av jordbruksmark 
 
Anna-Märta Hasselwander  Kolbjörn Kindströmer        
Skogsnäringen   Skogsnäringen 
 
Gudrun Haglund Eriksson  Lars Jakobsson 
Lokalt näringsliv och turism Lokalt näringsliv och turism 



      

YTTRANDE 2(2) 

  
2010-11-29 
 

 

g:\naturvård\ämnesmappar\vilt\rovdjur\jakt\varg\licensjakt 2011\remiss om vargjakt\remissvar\yttrande  2011 års vargjakt -ägande och brukande av jord, skog ochlokalt

 


	Microsoft Word - Yttrande inför 2011 års licensjakt efter varg.pdf
	Friluftsliv svar vargjakt 2011
	Jägarnas Riksförbund
	Naturvårdsintresset synpunkter på vargjakt 2011
	SJF_remissvar
	V Landstinget Synpunkter på licensjakt på varg inför 2011
	YTTRANDE  2011 års vargjakt -Ägande och brukande av jord, Skog ochLokalt näringsliv

